2^o Universa Synodus e palatio episcopali ad ecclesiam cathedralem processionaliter procedet hora nona matutina, secundum ordinem in cæremoniali descriptum;

3^o Nemini eorum ex quibus constat Concilium, absque legitima causa, donec absolvatur Concilium, abire licet, atque sine facultate sibi rite concessa;

4^o Decreta *de aperienda Synodo, de modo vivendi in Concilio, de professione fidei catholicæ,* in prima Synodi sessione palam recitabuntur.

Huncque finem habuit congreg. gen. prima.

Regula vivendi in Concilio a RR. Metropolitano constituta.

1^o Hora quinta cum dimidia matutina, signo dato, omnes surgent.

2^o Hora sexta, in sacello, oratio, deinde missa.

3^o Hora septima cum tribus quadrantibus jentaculum. — Dum capientur cibi, primo caput Scripturae sacræ, postea liber a præside Concilii designatus e pulpito recitabitur.

4^o Intra horam nonam matutinam et horam undecimam, et intra horam tertiam pomeridianam et horam quintam congregations habebuntur.

5^o Hora meridiana prandium; quo expleto omnes ad sacellum progredientur recitaturi : « Angelus Domini, etc. »

6^o Usque ad horam secundam pomeridianam deambulatio et animi relaxatio.

7^o Hora septima cum dimidia cæna.

8^o Hora octava cum tribus quadrantibus, in sacello, vespertina oratio. — Ibidem meditationis objectum suggestetur.

9^o Privatim ab omnibus officium canonicum recitabitur.

10^o Excepto recreationis tempore, silentium ab omnibus servabitur.

ACTA IN APERIENDO CONCILIO.

SESSIO PRIMA.

In nomine sanctæ et individuæ Trinitatis, PATRIS, FILII, et SPIRITUS SANCTI. Amen.

Anno Domini millesimo octingentesimo quadragesimo nono, die xi novembris, quæ erat dies dominica et festivitas B. Martini Turonensis Episcopi, habita est prima sessio Concilii Provinciæ Turonensis, in ecclesia cathedrali Rhedonensi, in ea forma quæ sequitur.

Hora octava cum dimidia matutina, Concilii Patres, Reverendissimus scilicet Archiepiscopus Turonensis, et RR. Episcopi ejus suffraganei, nempe Venetensis, Cenomannensis, Corisopitensis, Briocensis, Rhedonensis, Andegavensis et Nannetensis; Capitulum Rhedonense; Reverendi monasteriorum Abbates, de Solesmis scilicet, de Portu Salutis et de Mellareio; Capitulorum cathedralium procuratores; theologi Concilii et canonistæ, ad episcopale palatum civitatis Rhedonensis convenerunt.

Hora nona matutina, ad cathedralem ecclesiam omnes processerunt, juxta ordinem in cæremoniali præscriptum:

1º Clerici et Sacerdotes plurimi e civitate, etc., etc., propter solemnitatem congregati;

2º Canonici ad honores;

3º Delegati a Capitulis, cappis rubri coloris induti;

4º Concilii adjutores seu officiarii, in habitu canoniali;

5º R. monasteriorum Abbates, cappis induti, capite mitram habentes;

6º Capitulum Ecclesiæ Rhedonensis collegialiter procedens;

7º DD. de la Hailanderie, Episcopus quondam Vincennensis in America, cum mitra, sine baculo pastorali;

8º RR. Episcopi, Patres Concilii, cappis induti, cum mitra auriphrygiata et baculo pastorali, comitantibus capellanis;

9º Denique Reverendissimus Turonensis Archiepiscopus, Concilii præses, cum mitra pretiosa et pedo pastorali, cappa pretiosa indutus; duobus Archidiaconis hinc et inde assistentibus; præcedentibus vero clericis ministris, tunicis vel dalmaticis indutis.

De jussu autem Generalis Ducis in urbe Rhedonensi imperantibus, comitabantur, honoris causa, clerum et præsertim RR. Patres, equitum turma peditumque caterva, ante et post processionem et ex utroque pariter latere incidentes.

Omnium ecclesiarum campanæ pulsabantur dum per urbis vias transiret cum illo solemnî apparatu, totus Concilii cœtus sacer, inter maximam populorum frequentiam.

Omnibus ecclesiam cathedralem ingressis, resedit RR. Archiepiscopus in throno suo, sederunt RR. Episcopi in faldistoriis, ex utraque parte sanctuarii, Capitulum Rhedonense, R. Abbates in sedilibus sibi paratis, Concilii officiarii, Capitulorum procuratores, theologi et canonistæ in subselliis in sanctuario circumpositis.

Interea RR. Archiepiscopus, ornamentis pontificalibus et pallio indutus, ad medium altare progressus est ibique missam incœpit, quæ solemnî ritu decantata est *de Spiritu Sancto*. Post orationem *Libera nos, quæsumus*, etc., Metropolitanus celebrans benedictionem pontificalem decantavit quæ in cæremoniali notatur.

Post verba *Agnus Dei*, etc., ad altare accessit R. Episcopus primus inter Concilii Patres adscriptus ut acciperet a

Celebrante osculum pacis, quod ad Coepiscopos transmisit. Quod similiter factum est a monasteriorum Abbatibus et Canoniciis. Deinde, postquam communionem sumpsit Metropolitanus, omnes tum Episcopi, tum Abbates, Canonici, theologi et canonistæ, secundum ordinem cuique proprium, ad summum altaris gradum genua flectentes, e manibus RR. Archiepiscopi sacram Eucharistiam suscepserunt.

Missa paracta, RR. Metropolitanus ad populum gallico idiomate concionem habuit.

C'est un magnifique spectacle, mes Frères, que celui dont vos regards sont frappés en ce moment. Quel cœur pourrait y être indifférent, je ne dis pas seulement parmi les plus éclairés des divines lumières et les plus intelligents dans les choses de la religion, mais encore parmi ceux qui sont tant soit peu susceptibles de sensibilité et d'émotion à la vue de ce qui est grand, de ce qui est beau, de ce qui porte aux graves pensées et aux sérieuses réflexions ?